

単 価 合 意 書

令和7年9月5日に契約したR7国道4号東埼玉道路中川連絡線橋下部その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月30日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 埼玉県さいたま市大宮区浅間町2丁目252番地

氏名 佐田建設株式会社 さいたま支店 支店長 高橋 伸弥

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		315,627,750	
橋台工						
		式	1		227,864,681	
作業土工						
		式	1		9,917,168	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		287,114	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		686,660	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		829,400	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		1,415,700	
埋戻し	砂 裏込め材用					
(2)		式	1		3,755,350	
基面整正						
		式	1		205,902	
掘削補助機械搬入搬出						
		式	1		44,847	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		337,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)ﾊﾞｯｸ ﾙｰｽﾞ積0.8m3					
(1)		式	1		551,451	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)ﾊﾞｯｸ ﾙｰｽﾞ積0.8m3					
(2)		式	1		305,058	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)ｸﾗﾑｼ ｴﾙ平積0.4m3または平積0.8m3					
(3)		式	1		586,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バック 杓山積0.8m3	式	1		551,451	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		360,080	
既製杭工		式	1		151,522,735	
既製コンクリート杭 A1	SC+PHC杭B種+PHC杭A種 杭径 1000 mm 杭長 36m 杭の打込長(掘削 長) 40.2m	本	45	3,321,643	149,473,935	
積込(ルース)	土砂	式	1		151,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		246,393	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		81,018	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	32	1,367	43,744	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	3,416	109,312	
現場取卸(SC杭、PHC杭)		t	1,596.6	887.2	1,416,503	
橋台躯体工		式	1		66,255,159	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 30 c m	m2	410	7,723	3,166,430	
コンクリート (1)	24-12-25(20)高炉	m3	611	26,867	16,415,737	
コンクリート (2)	30-12-25(20)高炉	m3	688	27,284	18,771,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.63	175,144	110,340	
鉄筋 (2)-1	SD345 D16～25	t	32.05	173,109	5,548,143	
鉄筋 (2)-2	SD345 D16～25 差筋	t	0.03	169,910	5,097	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	27.29	174,078	4,750,588	
鉄筋 (4)	SD345 D35	t	0.11	177,083	19,479	
鉄筋 (5)	SD345 D38	t	0.78	178,149	138,956	
ガス圧接	D32+D29	箇所	105	978	102,690	
機械式鉄筋定着 (1)	D13 0m<L≤1m	箇所	210	283	59,430	
機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m<L≤3m	箇所	177	389.6	68,959	
機械式鉄筋定着 (3)	D16 3m<L≤4m	箇所	259	409	105,931	
機械式鉄筋定着 (4)	D25 2m<L≤3m	箇所	520	683.3	355,316	
機械式継手	D22+D22	箇所	6	3,395	20,370	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		7,137,200	
型枠 (2)	撤去しない埋設型枠	式	1		602,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠 (3)	円筒型枠	m	13	1,591	20,683	
支保 (1)	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		154,720	
支保 (2)	$80\text{kN/m}^2 < f$	式	1		229,900	
足場	安全ネット必要	式	1		4,294,400	
吸出し防止材	吸出し防止シート 河川護岸用 $t=10\text{m}$	m ²	15	1,025	15,375	
有孔管	$\phi 200$ 高密度ポリエチレン管(有孔)	m	46	3,261	150,006	
フィルター材	砂 $t=80\text{cm}$	m ³	181	10,836	1,961,316	
排水材設置	ドレン(貼付型) $t=50\text{mm}$	m	437	3,630	1,586,310	
コンクリート表面保護	けい酸塩系表面含浸材	m ²	209	2,219	463,771	
銘板工		式	1		169,619	
銘板		枚	1	169,619	169,619	
RC橋脚工		式	1		13,660,828	
橋脚躯体工		式	1		13,491,209	
コンクリート	24-12-25(20)高炉	m ³	207	26,867	5,561,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (1)	SD345 D16～25 支給品	t	15.47	57,835	894,707	
鉄筋 (2)	SD345 D29～32 支給品	t	4.04	57,835	233,653	
鉄筋 (3)	SD345 D35 支給品	t	12.52	57,835	724,094	
鉄筋 (4)	SD345 D41 支給品	t	5.38	57,835	311,152	
ｶﾞｽ圧接 (1)	D32+D32	箇所	33	978	32,274	
ｶﾞｽ圧接 (2)	D35+D35	箇所	296	1,497	443,112	
ｶﾞｽ圧接 (3)	D41+D41	箇所	30	3,181	95,430	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		1,733,320	
型枠 (2)	一般型枠 円形型枠	式	1		495,468	
型枠 (3)	円筒型枠	m	28	1,393	39,004	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		576,990	
足場	安全ネット必要	式	1		1,932,480	
支給品運搬	鉄筋(支給品)	t	37.41	11,175	418,056	
銘板工		式	1		169,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板						
		枚	1	169,619	169,619	
仮設工						
		式	1		74,102,241	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		31,205,844	
橋脚						
P1		t	21	1,029,350	21,616,350	
仮橋上部	架設					
P1		t	58.8	84,645	4,977,126	
仮橋上部	撤去					
P1		t	58.8	8,893	522,908	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
P1		m2	480	7,975	3,828,000	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置					
P1		m	68	2,606	177,208	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 撤去					
P1		m	68	1,239	84,252	
土留・仮締切工						
		式	1		29,489,913	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10.5m 平均鋼矢板引抜長 10.5m					
A1		枚	226	55,199	12,474,974	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 6.2m 平均鋼矢板引抜長 6.2m					
P1		枚	156	29,349	4,578,444	
切梁・腹起し						
A1		t	103.5	107,781	11,155,333	
中間杭						
A1		本	3	427,054	1,281,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		9,294,000	
路体(築堤)盛土 (1) 川表	2.5m未満	m3	190	7,370	1,400,300	
路体(築堤)盛土 (2) 川裏	4.0m以上	m3	3,800	939.7	3,570,860	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,800	282	789,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,760	391.1	1,079,436	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,800	128.6	360,080	
土のう	大型土のう 製作・設置・撤去	袋	228	9,183	2,093,724	
交通管理工		式	1		4,112,484	
交通誘導警備員		式	1		4,112,484	
直接工事費		式	1		315,627,750	
共通仮設費		式	1		46,647,654	
共通仮設費		式	1		22,775,825	
運搬費		式	1		20,242,014	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		8,575,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		11,666,034	
技術管理費		式	1		61,237	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,237	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,472,574	
共通仮設費（率計上）		式	1		23,871,829	
純工事費		式	1		362,275,404	
現場管理費		式	1		92,759,830	
工事原価		式	1		455,035,234	
一般管理費等		式	1		62,964,766	
工事価格		式	1		518,000,000	
消費税相当額		式	1		51,800,000	
工事費計		式	1		569,800,000	